
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札・随意契約に係る情報の公表

公共工事(競争入札)

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

54.91%

97.64%

97.84%

98.85%

公共工事(随意契約)

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

％

物品役務等(競争入札)

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

強化傘以下2品目の賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日
株式会社ジェイウィン
東京都千代田区外神
田6-5-3

一般競争入札 - 1,785,300円 -

伸縮式車両阻止柵以下２品目の賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日
株式会社ジェイウィン
東京都千代田区外神
田6-5-3

一般競争入札 - 2,398,000円 -

保管庫の賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日
株式会社丸陽
長野県上田市中央２
丁目５番10号

一般競争入札 1,265,000円 1,098,900円 86.87%

レンタカー（ミニバン）の賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日

株式会社トヨタレンタ
リース長野
長野県長野市南長野
南石堂町1275番地１
号

一般競争入札 - 7,507,500円 -

単管バリケード・仮設規制標識等設置及び
撤去業務委託

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日

矢木コーポレーション
株式会社
長野県長野市真島町
川合2036番地

一般競争入札 1,364,000円 1,287,000円 94.35%

レンタカーの賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日

株式会社トヨタレンタ
リース長野
長野県長野市南長野
南石堂町1275番地１
号

一般競争入札 - 7,235,800円 -

通行規制広報看板設置等業務委託

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年3月8日

長野県長野市真島町
川合2036番地
矢木コーポレーション
株式会社

一般競争入札 1,518,000円 1,430,000円 94.20%

DNA鑑定用試薬５品目の購入

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年2月22日

長野県松本市村井町
西2丁目3番35号
アズサイエンス株式
会社

一般競争入札 - 1,643,301円 -

備 考

ガスクロマトグラフ質量分析装置他２台の
修繕

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和4年12月20日

長野県長野市アーク
ス５－７
丸文通商株式会社長
野支店

一般競争入札 2,239,974円 2,233,000円 99.69%

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率
公益法人の場合

契約金額 落札率
再就職の役
員の数

公益法人の場合
備 考

現在該当ありません 　　年　　月　　日

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格

円 円

長野県警察学校厚生館給湯器更新工事

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年12月5日
日本ガス工事株式会
社
長野市三輪1-1120-1

一般競争入札 6,677,000 6,600,000

長野県警察学校側溝等補修工事

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年11月13日
高社建設株式会社
中野市中央2-9-18

一般競争入札 4,834,500

長野県警察本部機動隊膨張タンク更新工
事

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年8月14日
株式会社マツハシ冷
熱
長野市若里1-5-1

一般競争入札 2,703,902 2,640,000

契約金額

4,730,000

落札率
公益法人の場合

備 考

長野県警察本部機動隊別館外壁等改修
工事

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年5月18日
松橋建設有限会社
長野市差出南2-7-15 一般競争入札 33,456,500

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

予定価格

18,370,000



DNA型鑑定用試薬５品目の購入

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和6年2月15日
株式会社上條器械店
長野県松本市中央1-
4-7

一般競争入札 - 2,321,000円 -

長野県警察本部機動隊及び警察学校浸水
対策調査業務

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和6年1月31日
株式会社巴設計
長野県長野市大字東
和田181-24

一般競争入札 2,492,058 2,480,000 99.52%

X線回析装置の修繕

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年12月6日

高山理化精機株式会
社
長野県松本市笹賀
5652-18

一般競争入札 2,137,850円 2,137,850円 100%

体液種識別システムの修繕

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年10月16日

アズサイエンス株式
会社
長野県松本市村井町
西2-3-35

一般競争入札 1,420,100円 1,420,100円 100%

DNA抽出装置の修繕

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年10月16日

アズサイエンス株式
会社
長野県松本市村井町
西2-3-35

一般競争入札 1,093,400円 1,093,400円 100%

イレクターフェンス以下10品目の賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年8月9日
株式会社ジェイウィン
東京都千代田区外神
田6-5-3

一般競争入札 - 1,608,530円 -

-

2,090,000 96.48%

レンタカーの賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年8月9日

株式会社トヨタレンタ
リース長野
長野県長野市南長野
南石堂町1275番地１
号

一般競争入札 - 7,150,440円

警察学校空調設備保守点検

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年7月3日
金澤工業株式会社
長野市大字中御所岡
田町157-1

一般競争入札 2,166,189

-

長野県警察本部機動隊別館外壁等改修
工事監理業務

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年5月10日

ライジングコンサルタ
ント株式会社
長野市若里4-13-64

一般競争入札 1,144,000円 770,000円

100%

67.31%

DNA型鑑定用試薬の複数単価契約

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月21日

アズサイエンス株式
会社
長野県松本市村井町
西2-3-35

一般競争入札 - 7,501,329円

-

囲繞資機材等の設置・撤去作業

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日
西武建設株式会社
埼玉県所沢市くすの
き台1丁目11番地の1

一般競争入札 5,280,000円 5,280,000円

可搬式簡易標識の賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日
株式会社ジェイウィン
東京都千代田区外神
田6-5-3

一般競争入札 - 1,859,000円

携帯式防弾板以下2品目の賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日
株式会社ジェイウィン
東京都千代田区外神
田6-5-3

一般競争入札 - 7,365,150円 -

ベルトインスタンド以下22品目の賃貸借

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日
株式会社ジェイウィン
東京都千代田区外神
田6-5-3

一般競争入札 - 4,312,000円 -



物品役務等(随意契約)

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

警察緊急自動車運転技能者専科（四輪
車）教養研修委託

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年11月10日

自動車安全運転ｾﾝ
ﾀｰ安全運転中央研
修所
茨城県ひたちなか市
新光町605-16

会計法第29条の3第4
項
自動車安全運転セン
ターは、警察、消防等
の緊急自動車の運転
者等自動車の運転に
関し高度の技能及び知
識を必要とする者に対
する研修、交通事故に
関する資料の提供等を
行うことを目的として、
自動車安全運転セン
ター法に基づき、全国
に１つに限り設立され
た法人であり、その業
務の特殊性にかんが
み、研修に係る土地に
ついて政府から拠出を
受けている。警察緊急
自動車運転技能者の
教養等については、そ
の技能の特殊性から、
交通違反現認時におけ
る違反者捕捉のための
緊急発進、急加速の訓
練や高速走行車両に
対する安全な停止、誘
導の訓練等を一般公道
と同様の施設で行う必
要があるところ、セン
ターにおいては、これら
の高度かつ特殊な技能
についてのノウハウを
有する研修指導員や道
路構造令に定める基準
に合致した高速周回路
や模擬市外路等の特
殊な施設により、極め
て特殊性の高い警察、
消防等の緊急自動車
の運転者等に対する研
修を行っている。一方こ
れらの特に高度の技能
及び知識を必要とする
者を対象としたカリキュ
ラムやこれに対応した
施設、体制を整備して
専門的な研修を実施し
ているのは、平成２２年
度警察庁における公募
の結果、センター以外
に見られないところであ
る。またセンターの行う
安全運転研修の手数
料については、当該業
務の公正かつ円滑な実
施を確保するため、自
動車安全運転センター
法第30条に基づく業務
方法書において、国家
公安委員会の承認を受
けて定めることとされて
おり、当該料金につい
ては、国家公安委員会
の承認のうえ、公開さ
れているところである。

1,051,000円 1,051,000円 100%

長野県警察学校応用射撃場スクリーン修
繕及び点検

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年10月20日
株式会社京三製作所
神奈川県横浜市鶴見
区平安町1-29-1

会計法第29条の3第
4項
取扱業者が他にな
く、契約の相手先が
特定されるため。

2,915,000円 2,915,000円 100%

部隊運用車両の航送

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年8月25日

新日本海フェリー株
式会社新潟支店
新潟県新潟市東区古
湊町２－２０

会計法第29条の3第
4項
取扱業者が他にな
く、契約の相手先が
特定されるため。

1,849,580円 1,849,580円 100%

長野県警察学校射撃場標的設備保守業
務

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692-2

令和5年8月4日
株式会社システム・
ネオ広島県呉市広横
路1丁目7-2

会計法第29条の3第
4項
取扱業者が他にな
く、契約の相手先が
特定されるため。

2,679,600円 2,679,600円 100%

高速リフト及び照明設備の借上げ

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日

株式会社西武・プリン
スホテルズワールド
ワイド　軽井沢プリン
スホテルスキー場 長
野県北佐久郡軽井沢
町軽井沢1016

会計法第29条の3第
4項
取扱業者が他にな
く、契約の相手先が
特定されるため。

1,387,993円 1,387,993円 100%

警備実施本部等設置のための会場借上げ

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日

株式会社西武・プリン
スホテルズワールド
ワイド　軽井沢プリン
スホテル 長野県北佐
久郡軽井沢町軽井沢
1016

会計法第29条の3第
4項
取扱業者が他にな
く、契約の相手先が
特定されるため。

16,269,440円 16,269,440円 100%

部隊待機場所の借上げ

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日

株式会社西武リアル
ティソリューションズ
東京都豊島区南池袋
１丁目16番15号

会計法第29条の3第
4項
取扱業者が他にな
く、契約の相手先が
特定されるため。

12,100,000円 12,100,000円 100%

囲繞資機材等の設置・撤去作業

支出負担行為担当官
長野県警察会計担当
官
小山　　巌
長野市大字南長野字
幅下692－2

令和5年4月3日

西武建設株式会社長
野営業所
長野県北佐久郡軽井
沢町大字軽井沢字中
柳原1211-1

会計法第29条の3第
4項
取扱業者が他にな
く、契約の相手先が
特定されるため。

7,738,500円 7,738,500円 100%

落札率
公益法人の場合

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額


